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توهمات آقای الهام علی اف!

همه ساله رئیسجمهور و نیز رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان با صدور پیامهایی به مناسبت روز 31 دسامبر برای

زنده نگه داشتن انگیزههای قومگرایانه در جهت وارونه سازی واقعه تاریخی حركت معنادار مردم جمهوری ...

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
جمهوری اسلامی:

در اواخر عمر نظام كمونیستی شوروی در زمستان سال 68 مردم جمهوری آذربایجان بطور گروهی برای ابراز علاقه و عشق به سرزمین ایران پس از نزدیك به دو قرن جدایی، از موانع مرزی ایجاد شده

توسط شوروی عبور كرده و در هوای سرد خود را به آب رود ارس زده، به خاك ایران قدم گذاشتند. این رویداد تاریخی كه پس از زمان تجاوزات روسیه تزاری به اراضی قفقازی ایران و امضای معاهدات

ننگین گلستان و تركمانچای در دهه دوم و سوم قرن نوزده بی سابقه بود، بعدها در جمهوری آذربایجان دچار تحریفات دولتی شد و با اعلام نمادین روز 31 دسامبر به عنوان روز همبستگی آذربایجانی

های دنیا، حركت خودجوش و مردمی جمهوری آذربایجان در بازیابی پیوندهای تاریخی و فرهنگی خود با ایران، از طرف محافل دولتی جمهوری آذربایجان به عنوان حركتی صرفاً قومی تلقی و معرفی

شد.

دولت و مجلس ملی جمهوری آذربایجان با در نظر گرفتن این موضوع كه روز 31 دسامبر (10 دی) به ایام تعطیلات عید سال نوی مسیحی متصل است و تعطیلی آن از طرف مردم مورد استقبال قرار

می گیرد، این روز را به عنوان روز همبستگی آذربایجانی های دنیا در تقویم رسمی این جمهوری ثبت كرد تا در كنار عید سال نوی میلادی كه از زمان حاكمیت روسیه تزاری و نظام كمونیستی شوروی

وارد تقویم این دیار شده است، به عنوان یك روز به اصطلاح ملی تثبیت شود.

همه ساله رئیس جمهور و نیز رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان با صدور پیامهایی به مناسبت روز 31 دسامبر برای زنده نگه داشتن انگیزه های قومگرایانه در جهت وارونه سازی واقعه تاریخی

حركت معنادار مردم جمهوری آذربایجان به سمت ایران در اواخر عمر شوروی تلاش می كنند و در كنار این پیامها، در مراسم های دولتی كه به همین منظور در گوشه و كنار جمهوری آذربایجان و برخی

كشورهای اروپایی و تركیه برگزار می شود نیز این سیاست دنبال می شود.

در پیام اخیر الهام علی اف كه توسط رسانه های باكو از جمله خبرگزاری رسمی آذرتاج و شبكه تلویزیون دولتی آذ. تی. وی منتشر شد، آمده است: "هموطنان عزیز! هم تباران محترم!... موجودیت

دولت مستقل آذربایجان، شرایط گسترده ای را برای تقویت هرچه بیشتر اتحاد ملی میان آذربایجانی های دنیا و سازماندهی هموطنانمان فراهم می كند. در همین حال، هم تبارانمان در خارج از

كشور نیز برای توسعه كشورمان و یاری رساندن به حل مشكلاتی كه بروز می كند، تلاش می كنند. مثمرثمر شدن این یاری رسانی در سایه اتحاد مستحكم، انسجام و سازماندهی مطلوب هموطنانمان

امكان پذیر است. به همین علت نیز دولت آذربایجان نیز به امر سازماندهی دیاسپورا (جمعیت ذی نفوذ در خارج از كشور) اهمیت زیادی می دهد و به این روند كمك همه جانبه می نماید."

الهام علی اف افزوده است: "خوشحال كننده است كه ایده ها و ارزشهای ملی - معنوی آذربایجانگرایی در میان هموطنانمان در خارج از كشور به تدریج بیشتر ریشه می دواند. آنها در كشورهای محل

سكونتشان به موازات جای گرفتن در جایگاه های مهم سیاسی - اجتماعی، فرهنگی و شغلی، برای شناساندن آذربایجان به دنیا و جلوگیری از توطئه های ایدئولوژیك علیه كشورمان سهم خود را ایفا

می كنند. باور دارم كه سازمانهای دیاسپورایمان باید در آینده نیز مساعی خود را در این زمینه افزایش دهند، پتانسیل فكری و منابع مادی خود را متحد سازند و روابط خود را یا نمایندگی های

دیپلماتیكمان در كشورهای خارجی توسعه دهند."

الهام علی اف همچنین در ادامه پیام خود اعلام كرده است كه در سال آینده كنفرانس به اصطلاح "سومین كنگره سراسری آذربایجانی های دنیا" در شهر باكو برگزار خواهد شد.

گفتنی است گروهكهایی كه مقامات جمهوری آذربایجان از آنها تحت عنوان دیاسپورا نام می برند، اكثراً گروهكهایی است كه تحت نام شاخه های مختلف سازمان "داك" (به اصطلاح كنگره آذربایجانی

های دنیا" معرفی می شوند و شناخته شده ترین این گروهكها تحت ریاست عامل تابلودار صهیونیسم در باكو یعنی "صابر رستمخانلو" فعالیت می كند. این گروهكها به تبلیغ مستقیم و غیرمستقیم

علیه ایران مشغولند و برغم اینكه خود را دیاسپورای جمهوری آذربایجان معرفی می كنند، به مهمترین مشكل امنیتی این كشور یعنی مساله قره باغ بی اعتنا هستند.

كنفرانسهای موسوم به "كنگره سراسری آذربایجانی های دنیا" نیز در دوره حاكمیت حیدرعلی اف بر جمهوری آذربایجان در دهه 90 میلادی پایه گذاری شد كه در این نشستها تجزیه طلبان و

قومگراهای ضد ایرانی وابسته به آمریكا و رژیم صهیونیستی و انگلیس در این نشستها شركت داده می شوند. دومین كنفرانس به اصطلاح كنگره آذربایجانی های دنیا در باكو كه در سال 84 در باكو

به ریاست الهام علی اف برگزار شد، بر اثر فضای هیجان آلود ناشی از سخنرانی های احساساتی و فحاشی های چند عنصر تجزیه طلب علیه تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران، الهام علی اف نیز

خود را رئیس جمهوری 50 میلیون نفر آذری اعلام كرد. این اشتباه سیاسی الهام علی اف با اعتراض رسمی جمهوری اسلامی ایران مواجه شد. اما باكو طی سالهای اخیر نیز به اقدامات خود در زمینه

طرح ادعاهای هدایت شده، از طرف مراكز فكری صهیونیسم و سیاستهای استكبار جهانی علیه ایران ادامه داده است كه انتشار اطلس جعلی دوره صفویه و معرفی اراضی ایرانی تحت حاكمیت سلسله

صفویه به عنوان "كشور آذربایجان" از جمله این اقدامات در سال 86 بوده است.

همچنین شماری از گروهكهای تبلیغ كننده تجزیه طلبی علیه ایران از جمله گروهك موسوم به "داك" كه خود را كنگره آذربایجانی های دنیا می نامد، در باكو فعالیت دارند و از كمیته دولتی ا مور

دیاسپورای جمهوری آذربایجان تغذیه مالی و هدایت می شوند و با برگزاری كنفرانسها و انتشار نشریات و كتب به تبلیغ علیه تمامیت ارضی و تحریكات قومی ضد ایرانی مشغولند.

علاوه بر این موارد، در كتب درس تاریخ این كشور در مقاطع مختلف تحصیلی، مطالب وارونه شده ای را از تاریخ ایران و اراضی شمال رود ارس كه در طول تاریخ در جغرافیای سیاسی ایران جای

داشته است، به اذهان كودكان، نوجوانان و جوانان جمهوری آذربایجان تزریق می كنند. برغم تمامی این تلاشهای دولتی و رسمی برای جداسازی تاریخ و فرهنگ جمهوری آذربایجان از ریشه های

واقعی ایرانی آن، مردم این كشور مسلمان و شیعه در حفظ ریشه ها و پیوندهای فرهنگی و تاریخی خود با جمهوری اسلامی ایران تلاش و مقاومتی ستودنی دارند.

همه ساله بیش از یك میلیون سفر میان جمهوری آذربایجان و ایران انجام می شود كه بخش مهمی از این سفرها به سفرهای زیارتی مشهد مقدس و قم و نیز سفرهای درمانی و تجاری و دیدار با

اقوام در شهرهای مختلف ایران اختصاص دارد. جمهوری اسلامی ایران برای تسهیل این مراودات مردمی از ابتدای سال جاری روادید سفر شهروندان جمهوری آذربایجان به ایران را لغو كرده است، اما

دولت جمهوری آذربایجان اقدام مشابهی برای لغو روادید سفر شهروندان ایرانی به جمهوری آذربایجان انجام نداده است.
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